
UCHWAŁA NR VIII/75/20419
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 12 czerwca 2019 r.

w sprawie dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli, ustelenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane oraz w sprawie planu dofinansowania doskonalenia 

zawowdowego nauczycieli w 2019 roku

Na podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.1)),  art. 70a  ust.1 i 3 oraz art. 91d pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia  
1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 9672))  oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. poz. 136), 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli,  Rada Gminy Kołobrzeg  uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg na rok 2019, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W budżecie Gminy Kołobrzeg wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1 w wysokości 0,8%
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

3. Środki, o których mowa w ust. 2 pozostają w dyspozycji dyrektorów szkół i wydawane są
zgodnie z przyznawanym dofinansowaniem.

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie 
i zakłady kształcenia, w  ramach których nauczyciele skierowani przez dyrektora, uzupełniają kwalifikacje lub 
podnoszą poziom wykształcenia – w wysokości  do 70% poniesionych opłat, nie więcej jednak niż  2 000,00 zł. 
w roku 2019.

2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół następujące specjalności i formy kształcenia,  na które 
przyznawane jest dofinansowanie:

a) nauczanie muzyki,

b) historia i wiedza o społeczeństwie,

c) pedagogika specjalna,

d) socjoterapia,

e) nauka programowania,

f) nowe aktywizujące metody pracy z uczniem,

g) kształcenie u uczniów kompetencji kluczowych,

h) praca z uczniem zdolnym i uczniem ze specyficznymi trudnościami w nauce,

i) eksperymenty i innowacje pedagogiczne.

3. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w roku budżetowym 2019.

4. Dyrektor szkoły, podejmując decyzję o dofinansowaniu doskonalenia zawodowego  nauczycieli, uwzględnia 
kwalifikacje nauczycieli, zgłaszane potrzeby oraz przydatność form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla 
szkoły.

§ 3. Dyrektor szkoły w terminie do 30 listopada 2019 r. zobowiązany jest przedłożyć organowi prowadzącemu 
wniosek do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok  budżetowy 2020, 
przygotowany w porozumieniu z radą pedagogiczną, z uwzględnieniem rocznego planu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.,poz.1000,1349,1432,2500
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r.,poz. 2245

Id: 369D7158-5D91-4E81-B74D-0C4C67DDF3CC. Podpisany Strona 1



§ 4. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca składa organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu 
wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w poprzednim roku budżetowym, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik  Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Wnioski o dofinansowanie opłat, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, składa się 
w terminie do:

1) 30 czerwca za semestr kończący sesję zimową,

2) 30 listopada za semestr kończący sesję letnią

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

1) Oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można 
jednoznacznie stwierdzić uczestnictwo w danej formie doskonalenia zawodowego wystawionego przez 
organizatora,

2) Dowód opłaty poniesionej  z tego tytułu, w przypadku uiszczenia jednorazowej opłaty za całość danej formy 
doskonalenia zawodowego- zaświadczenie o koszcie poszczególnych semestrów roku akademickiego, za który 
nauczyciel ubiega się o dofinansowanie.

3. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego
powoduje obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania.

§ 6. Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli odpowiada dyrektor szkoły.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą  obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: 369D7158-5D91-4E81-B74D-0C4C67DDF3CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VIII/75/2019  

Rady Gminy Kołobrzeg  

z dnia 12 czerwca 2019 roku 

 

 

 

           Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 r.  

 

Lp. 

 

 

Formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 

Nazwa szkoły  

Razem Szkoła 

Podstawowa 

im. Mieszka I 

w Drzonowie 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Jana Pawła II  

w Dźwirzynie 

1. Udział nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, prowadzonych 

odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli 

8 380,00 3 620,00 12 000,00 

2. Udział nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli, prowadzonych przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli 
3 370,00 2 300,00 5 670,00 

3. Koszty przejazdów, zakwaterowania i 

wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez 

dyrektora uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego 

2 000,00 1 500,00 3 500,00 

 

RAZEM 

 

13 750,00 7 420,00 21 170,00 

 

Id: 369D7158-5D91-4E81-B74D-0C4C67DDF3CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr VIII/75/2019 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 12 czerwca 2019 roku 
.....................................................................                                                              

                     (pieczątka  szkoły) 

 

 

Wniosek 

do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 r. 

 

Lp. Formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 

Planowana liczba 

nauczycieli  

Przewidywany 

koszt (w zł.) 

1. Udział nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, prowadzonych 

odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli 

  

2. Udział nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli, prowadzonych przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli 
  

3. Koszty przejazdów, zakwaterowania i 

wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez 

dyrektora uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego 

  

 

RAZEM 

 

  

 

1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia w roku 2020, proponowana przez dyrektora………………………………. 

2. Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane w 2020 r., 

propozycje szkoły………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………….. 

……….………………………………                                                             …………………………………………… 

          (miejscowość, data)                                                                                                      (podpis dyrektora) 

Id: 369D7158-5D91-4E81-B74D-0C4C67DDF3CC. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr VIII/75/2019 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 12 czerwca 2019 roku 
.....................................................................                                                              

                     (pieczątka  szkoły) 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANYCH ŚRODKÓW NA DOSKONALENIE  

ZAWODOWE W ROKU 20..... 

Lp. Formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli Plan 

 

Wykonanie 

1. Udział nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, prowadzonych 

odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli 

  

2. Udział nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli, prowadzonych przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli 
  

3. Koszty przejazdów, zakwaterowania i 

wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez 

dyrektora uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego 

  

 

RAZEM 

 

  

 

Uzasadnienie: .............................................................................................................................. 

.......................................................................................................................................................   

 

 ………………………………….                                    ……………………………………………………. 

      (miejscowość, data )                                                               (podpis dyrektora szkoły)  

 

Id: 369D7158-5D91-4E81-B74D-0C4C67DDF3CC. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr VIII/75/2019 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 12 czerwca 2019 roku 
…………………………………….. 

                (pieczątka  szkoły) 

Wójt Gminy Kołobrzeg 

Dyrektor Szkoły 
* 

 

WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINASOWANIE OPŁAT ZA 

KSZTAŁCENIE POBIERANYCH PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD 

KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

 

Na podstawie Uchwały Nr ….. Rady Gminy Kołobrzeg z dnia …… w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego  nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty przez Gminę Kołobrzeg, składam wniosek z prośbą o dofinansowanie opłat do 

czesnego/kursu kwalifikacyjnego/doskonalącego
*
. 

1. Imię i nazwisko nauczyciela: 

……………………………………………………………………………………… 

a) dotychczasowy poziom wykształcenia: 

…………………………………………………………………………………… 

                                                             (stopień i tytuł) 

b) awans zawodowy………………………………………………………………… 

2. Informacje o formie kształcenia: 

a) nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

b) kierunek/specjalność: 

……………………………………………………………………………………… 

c) czas trwania kształcenia: 

……………………………………………………………………………………… 

d) rok studiów/kursu …………………………, 

semestr …………………………………… . 

e) rodzaj studiów – zawodowe, magisterskie, podyplomowe, doktoranckie
*
 lub rodzaj 

kursu: 

…………………………………………………………………………………… 

f) koszt semestru lub koszt kursu
*
 ……… zł., całkowity koszt nauki lub kursu 

………… zł.  

g) wysokość otrzymanego dofinansowania w roku poprzednim 

…………………………. zł.  

3. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły): 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Id: 369D7158-5D91-4E81-B74D-0C4C67DDF3CC. Podpisany Strona 1



 

4. Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć: 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

5. Krótkie uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 

…………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………..… 

6. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

………………………………………………………………………………………….

………..………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………. 

 

7. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku 

dla potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłat za kształcenie 

pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli. 

 

        

            
       ………………………………………. 

   (podpis nauczyciela) 

 

 

8. Decyzja Wójta/Dyrektora
*
 

Na podstawie Uchwały Nr….
 

Rady Gminy Kołobrzeg z dnia …… przyznaję 

Pani/Panu kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w 

………………………………………………………………………………………….. 

w wysokości …………… zł. (słownie: ……………………………………............... 

złotych). 

 

 

 

 

……………………………….             ……………………………………………..   

            (miejscowość, data)                             (pieczęć i podpis Wójta/Dyrektora
*) 

  

 

 

 

 

*- niepotrzebne skreśli 

 

Id: 369D7158-5D91-4E81-B74D-0C4C67DDF3CC. Podpisany Strona 2




